Et inimicorum meorum [Ms. inimicos meos] dedisti mihi dorsum : et c odientes me disperdidisti.

Clamaverunt (nec erat qui salvos faceret) ad Dominum, nec exaudivit eos.

Et comminuum illos, ut pulverem ante faciem venti : ut lutum platearum delebo eos.

Eripies [Ms. erues] me de contradictionibus populi : constitues me in caput [Ms. capite] gentium.

Populus, quem non cognovi, servivit mihi : d obauditu auris obedivit mihi.

Filii alieni mentiti sunt mihi : filii alieni inveteraverunt, et claudicaverunt a semitis suis.

Vivit Dominus, et benedictus Deus meus : et exaltetur Deus salutis meæ.

Deus, qui das vindictam mihi : et subdidisti populos sub me.

Liberator meus, e Dominus, de gentibus iracundis et ab insurgentibus in me, exaltabis me : a viro iniquo eripies me.

Propterea confitebor tibi in populis [Ms. gentibus], Domine, et nomini tuo f psalmum dicam.

Magnificans salutare regis ipsius : et faciens misericordiam Christo suo, David et semini ejus, usque in sæculum.

IN FINEM, PSALMUS DAVID.

Cæli enarrant gloriam Dei : et opera manuum ejus annuntiat firmamentum.

Dies diei e eructat verbum : et nox nocti indicat scientiam.

næum, qui non solam vocem *iracundis*, sed etiam subsequentem et novo obelo confederal. Satis autem recte econtrario Carus et Palatinus ms. asteriscum ei voculæ præfixerunt, quem et nos restitimus juxta sancti interpretis mentem, qui aliter nec sibi constaret. Quamquam non ita arbitror scriptum in Origeniano exemplari, sed aut repositum in Latino postea ab Hieronymo, aut fortasse etiam ab aliis, qui laudatum modo epistolæ ejus ad Sunniam locum animadvertenterunt. Ad hæc puto rectius olim non voci *iracundis*, sed præcedenti *meis* obelum fuisse præpositum. Sic certe exhibet Palatinus ms. *ab inimicis + meis ; iracundis*, etc. Augustinus quoque in sua Emendatione, quam religiose Veronens. ms. repræsentat, pronomen *meis* respuit : quod a Græcis melioris notæ exemplaribus abesset : respuunt et Latini alii codices Hieronymiani, quos inter præstantissimum reginæ Suecorum, quem in notis ad eam epistolam laudamus. Denique Hebræus ipse textus, aliis substratis punctis, concinnatus legit in statu regiminis cum sequenti voce אֶת, id est, אֶת בְּאֵינִי, *ab inimicis iracundis*, pro בְּאֵינִי, absolute quod ejus linguæ magistri non diffitebantur.

^e Rescripsit Augustinus magis Latine, *odio habentes*, quod et Veronensis ins. refert. Ita et quod infra est, *juxta faciem venti, pro ante*, etc.

^d Idem ms. *in obauditu auris obaudivit mihi.*

^e Tacet in eodem ms. *Dominus : tum de inimicis iracundis, ab insurgentibus*, etc. ubi quam recte præsertim et copula relicetur, ex annotatione in oppositam columnam disces. Denique *erues* de more pro *eripies* legitur : atque hæc omnia ex Augustino,